
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE 

N. 176 del 24-12-2015 

 

OGGETTO 

"LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI PALAZZO CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI PALAZZO DI CITTÀ IN PIAZZA MUNICIPIO" CUP  I14E15000710005 - 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. ASSUNZIONE MUTUO DI €180.000,00 CON CASSA 

DEPOSITI E PRESTITI S.P.A.- Modifica ed Integrazione det. n. 172-2015 - 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE   

Premesso : 
che con propria determinazione n° 172 del 17/12/2015 avente ad oggetto “LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI PALAZZO CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PALAZZO DI CITTA’ 
CUP I14E15000710005 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE. ASSUNZIONE MUTUO DI EURO 
180.000,00 CON LA CASSA DD.PP SPA “ venivano poste in essere le procedure finalizzate alla 
formalizzazione del contratto di prestito ; 
che al fine di dare attuazione alla accensione del mutuo si rende necessario modificare la suddetta 
determinazione in esito a quanto richiesto dalla Cassa DD.PP.  
VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n° 34 del 27/08/2015 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio annuale dell’esercizio 2015 

nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto ; 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n° 15  del 28/04/2015  

esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d’esercizio dell’anno 

2014; 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 

modificazioni; 

RITENUTO 
Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse 

finanziarie necessarie alla realizzazione dei  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI PALAZZO 

CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PALAZZO DI CITTA’; 

 

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto 

l’assunzione di un prestito – ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro 

dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 – per l’importo di Euro 180.000,00; 

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

 

Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 

□ 1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento; 

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso; 

 

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, 

n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti 

attuativi.  

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L.); 
VISTI 

 il D. L.vo  n. 267/2000; 



 il D. L.vo  n. 163/2006; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
Amministrativa (art. 147 bis T.U.E.L. ); 
VISTO il parere di regolarità contabile e acquisito il visto attestante la copertura finanziaria  
(art. 147 bis T.U.E.L. ) 
Acquisito il visto di regolarità contabile art. 183 comma 7 T.U.E.L.  
Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale n° 23402 dell’1/12/2014 

DETERMINA 
Di modificare la propria determinazione n° 172 del 17/12/2015 nel modo seguente : 
di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la 

CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei  LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA DI PALAZZO CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PALAZZO 

DI CITTA’, dando atto che tale intervento è stato previsto nel bilancio di previsione dell’anno 

corrente approvato con deliberazione Consiliare n° 34 del 27/08/2015 e che nessuna variazione è 

stata a tutt’oggi apportata; 

di dare atto che il riferimento nel QE alla vecchia normativa è dovuto ad un errore materiale e che 

i lavori sono riconducibili ad un progetto di più ampio respiro della manutenzione straordinaria;  

di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso ” ed alle 

condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1280 del 27 

Giugno 2013; 

 

che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dal Direttore Generale 

della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta 

contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 

 

di garantire le n. 40  rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento 

a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 del T.U.E.L.. 

di dare atto  che la presente modifica ed integra la precedente determinazione n° 172 del 

17/12/2015. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 

 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 24-12-2015  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 24-12-2015 Il Responsabile del II SETTORE 

 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


